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Władysław Broniewski 

Wiewiórka 

Ruda wiewiórka, ruda wiewiórka 

skacze wesoło z drzewa na drzewo. 

Z chwiejnej gałązki w zieleń da nurka, 

machnie ogonkiem w prawo i w lewo. 

Zeszła na ziemię, nic się nie boi, 

wie, że orzeszki mamy w kieszonkach. 

O, z ręki bierze! O, przy mnie stoi 

chwiejąc puszystym końcem ogonka. 

Nikt jej nie skrzywdzi, nikt jej nie spłoszy 

taka jest śliczna, zręczna i żywa! 

Zjadła orzeszków za kilka groszy, 

na pożegnanie ogonkiem kiwa. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Cześć, jestem Ada Olszak i chodzę do klasy IIIa. 

Mam świnkę morską, która nazywa się Mysia      

i ma roczek. Uwielbiamy się razem bawić. Lubię 

czytać książki, uwielbiam dziennikarstwo. Moja 

przyjaciółka  to Ewa Jaworska. Najbardziej marzę 

o rodzeństwie. Mam kuzynkę Amę, która ma 3 

lata i  kuzyna Karola, który ma 7 lat. Lubimy się 

razem bawić. Mam też starsze kuzynostwo: Olę, 

która ma 13 lat i  Michała, który ma 10 lat. Moja 

mama ma na imię Monika,  a tata Grzegorz. 

 

Mam na imię Bartek,  chodzę do klasy 3c. 

Mam młodszą siostrę Michalinę.  Bardzo 

ładnie gram na pianinie. Mam przyjaciela, 

który ma na imię Wojtek i bardzo dobrze gra 

w piłkę nożną. Często gram w Pokemon GO. 

 

Nazywam się  Michalina Mały i chodzę do 

klasy 3c. Interesuje się malowaniem i lubię 

bawić się z moimi kotkami oraz spędzać 

czas z koleżankami:  Hanią i Majką. 

Lubimy razem  rysować i bawić się lalkami 

Barbie. Moja najlepsza przyjaciółka to 

Zuzia Bogusiewicz, z którą lubimy 

rozmawiać o słodkich kotkach. 

 

Nazywam się Ewa Jaworska. Chodzę do 

klasy 3a.  Mam młodszą siostrę i brata. 

Lubię grać w szachy, interesuję się też 

chemią. W przyszłości chcę zostać 

chemikiem. Mam świnkę morską  i psa. 

Moją najlepszą przyjaciółką jest Adrianna 

Olszak.  

 

Jestem Gosia,  mam 8 lat i chodzę do klasy 2c. 

Bardzo lubię  borówki i truskawki oraz dalekie 

podróże.  Mam psa Pixela i kota Rudego. Mam też 

dwie siostry, jedna ma na imię  Regina, a  druga 

Marta.  Regina ma dwa  koty, a Marta nie ma 

żadnego  pupila. 

 Nazywam się Iga Bartków, chodzę do 

klasy 3c. Mam kota, który nazywa się 

Rusiu. Najbardziej lubi jeść małe 

paluszki dla kotów  i masło. Mam 

starszą  siostrę, która ma na imię Eliza. 

Ona też ma kota, który wabi się Johny.  

Mam koleżankę Michalinę Mały, która 

lubi bawić się z kotami. Lubię naleśniki 

z dżemem i nutellą. 

 

Cześć   jestem  Hania.  Chodzę  do 

klasy 2c.  Mam kota, chomika i świnkę. 

Bardzo lubię bawić się lalkami. Moje 

przyjaciółki to: Nikola, Lena, Martyna. 

 

Nazywam się Weronika Turlej –

Romańska i jestem z klasy 3a. Mam 

kotka domowego Kefirka, który ma rok       

i pieska mieszańca    o imieniu Odi, który 

ma 10 lat. Kocham się z nimi bawić. 

Lubię  też rysować. Mój ulubiony kolor to 

niebieski. Mam najlepszą przyjaciółkę        

z klasy o imieniu Martyna. Lubię bawić 

się też z moją kuzynką Mariką. Marzę       

o tym, żeby mieć młodszą siostrę. Moja 

mama ma na imię Magda, a mój tata 

Roman.   
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 września to w naszej szkole zawsze dzień pełen radości. Dziewczynki każdego roku 

pamiętają  o swoich kolegach i przygotowują drobne prezenty z okazji Dnia Chłopaka. 

Chłopcy nie kryją  swojego zadowolenia i  serdecznie dziękują swoim koleżankom za okazaną 

pamięć. 

 

 

Klasa II c 
 

 

Klasa III c 
 

 

Klasa III b 
 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 października 2019r. dzieci z klasy III b i III c pojechały na wspólną wycieczkę do 

Nadleśnictwa w Ruszowie. Na miejscu uczestników wyprawy powitał leśniczy           

i leśnik. Uczniowie mogli podziwiać otaczającą ich leśną przyrodę oraz żeremie 

bobrów. Wspólnie nazywali napotkane drzewa i wyróżniali warstwy lasu. Poszerzali 

również swoją wiedzę dzięki prelekcji, której tematem były zwierzęta występujące 

w tutejszych borach. Na koniec wycieczki nastąpił najbardziej oczekiwany moment 

- ognisko. Każdy mógł upiec pyszną kiełbaskę, czy nawet słodkie pianki. Wycieczka 

była bardzo udana.  

 

  

 

 

 

 

 

 
W czwartek, 24 października naszą szkołę 

odwiedzili wyjątkowi goście - pan Paweł, 

trener psów, wraz ze swoją podopieczną, 

spanielką Megi. Spotkanie miało na celu 

poszerzenie wiedzy dzieci na temat opieki 

nad zwierzętami, sposobów zachowania w 

sytuacjach spotkania z nieznanym psem 

oraz kształtowanie wśród uczniów empatii 

w stosunku do zwierząt i poczucia 

odpowiedzialności za nie. Wizyta 

czworonoga sprawiła dzieciom wiele 

radości. 

 

  



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        4 października 2019r. odbyło się w naszej szkole uroczyste „Pasowanie  
pierwszoklasistów”. Na sali gimnastycznej zgromadzili się uczniowie, rodzice, 

nauczyciele, zaproszeni goście i odświętnie ubrane pierwszaki. W krótkim programie 

artystycznym pokazały, że są gotowe, by zostać uczniami naszej szkoły, więc pani 

dyrektor Beata Wiśniewska dokonała ich pasowania. Na koniec wszyscy otrzymali 
liczne prezenty. To był wspaniały dzień! 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasa I a 
 

Klasa I c 
 

Klasa I b 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Źródło: „Odkrywanie świata. Koty i kocięta. 

Wskazówki dla opiekunów i właścicieli”, Internet. Weronika Turlej-Romańska 

Jesteś miłośnikiem kotów? Chciałbyś mieć w domu kociaka? 

Świetny pomysł! Zanim go jednak co weźmiesz  ze schroniska, 

powinieneś co nieco wiedzieć. 

 

 

Powinieneś  wiedzieć co nieco o zachowaniu 

kotów i kociąt: o różnych rasach  i ich cechach 

szczególnych, o zdrowiu i opiece nad kotem:       

o tym, co koty lubią, a czego nie tolerują. Należy 

pamiętać również o zarejestrowaniu kota              

u lekarza weterynarii. Powinieneś też zdawać 

sobie sprawę z wydatków związanych                        

z posiadaniem zwierzaka. Poradź się kogoś 

starszego, aby się upewnić, że cię na coś stać. 

Koniecznie będzie także znalezienie jak 

najlepszego miejsca, gdzie mógłbyś kupić kota 

czy kociaka.  

 

  

 Zakup kota czy kociaka trzeba bardzo dobrze 

przemyśleć! 

Zastanów się nad naturą innych zwierząt, które 

masz w domu i nad charakterem kota czy kociątka, 

którego zakup planujesz. Gdy w domu jest więcej niż 

jedno zwierzę, wiele zależy od ich doboru. Ciche       

i spokojne koty  mogą mieć trudności z 

przebywaniem wśród zwierząt bardziej aktywnych. 

W trakcie pobytu kota w wybranym przez ciebie 

pomieszczeniu, staraj się stopniowo uświadamiać 

mu obecność innych zwierzaków. Z czasem 

wszystkie twoje zwierzęta powinny czuć się za sobą 

swobodnie.  

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drodzy koledzy i koleżanki. Wszyscy bardzo kochamy swoje zwierzęta. 

Troszczymy się o nie, dbamy o ich zdrowie, spędzamy z nimi nasz wolny czas. 

Często nie wyobrażamy sobie życia bez nich. W związku z tym proponujemy Wam  

nowy cykl w naszej gazetce. Jeżeli chcecie pochwalić się swoim pupilem, napiszcie    

o nim kilka zdań, dołączcie zdjęcie i przynieście do pani Katarzyny Piotrowskiej 

(sala 49). Zachęcamy!!! 

Nazywam się Weronika. Oto mój 

kocur Kefirek. Ma rok, lubi 

przebywać na dworze. Jest moim 

najlepszym przyjacielem. 

Jestem Ada i chodzę do klasy 3a. 

To moja świnka morska Marysia. 

Lubi jeść, tulić się, lizać ludzi          

i bawić się w berka. Bardzo ją 

kocham, a ona mnie. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hej! Nazywam się Michalina Mały.  

Moimi pupilami są: kot perski Bazyl, 

kotka Melisa   i jeż pigmejski Dolly. 

Dbam o moje zwierzęta, myję miski, 

zmieniam wodę oraz dosypuję karmy.  

Jeżynka żyje w terrarium, gdyż musi 

mieć stałą temperaturę 26ºC. Je 

karmę dla kotów oraz larwy, 

karaczany i świerszcze. Kocham ten 

mój zwierzyniec! 

Dolly 

Melisa 

Bazyl 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jakie rodzaje pustyni istnieją na 

świecie? 

W strefie tropikalnej przeważają pustynie 

piaszczyste, w klimacie kontynentalnym – 

kamieniste i żwirowe, a w strefie klimatu 

okołobiegunowego występują pustynie 

polarne z lądolodem pokrytym wiecznym 

śniegiem. 

 

 

 

Źródło: „Księga wiedzy w pytaniach i odpowiedziach”, 

Internet. 
Bartosz Warsocki 

Co to jest ekosystem? 

Ekosystem to środowisko razem                 

z roślinami i zwierzętami, które w nim żyją 

i wzajemnie na siebie oddziaływują. Żywe 

składniki ekosystemu noszą nazwę 

biocenozy, a nieożywione- biotopu. 

 

 

 

Które jezioro jest  największe,  

a które najgłębsze? 

 

Największym na świecie jeziorem jest 

Morze Kaspijskie, które ma naturalnie 

słone wody. Najgłębszy jest Bajkał, leżący 

na Syberii. 

 

 

 

W jakim celu budowano zamki? 

Wraz z upadkiem cesarstwa rzymskiego 

powstała idea budynku fortyfikacyjnego 

służącego do celów obronnych.                  

W średniowieczu zamek stał się również 

rezydencją, w której mieszkał władca wraz 

ze swoim dworem. 

Zamek Czocha 

 

 

Kiedy na Ziemi pojawiły się 

pierwsze ssaki? 

200 mln lat temu, kiedy na Ziemi 

panowały dinozaury, pojawiły się pierwsze 

ssaki, podobne nieco do myszy. Zdaniem 

uczonych ssaki pochodzą od gadów 

ssakokształtnych – terapsydów. 

 

 

 

Co to jest WWF? 

WWF (World Wildife Fund - Światowy 

Fundusz na rzecz Przyrody) to 

najsłynniejsza na  świecie organizacja 

zajmująca się ochroną środowiska. 

Powstała w 1961 r. jako organizacja 

ekologiczna o charakterze między- 

narodowym.  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Źródło: „Tradycje ludowe”, Internet. Ewa Jaworska 

LUDOWY- co to znaczy? 

Nieraz słyszysz to określenie: ,,ludowy’’. Czy na pewno wiesz, co ono znaczy? Kulturę 

ludową tworzyli ludzie zamieszkujący różne regiony świata, w tym Polskę.  Mogą one 

być rozległe, takie jak Wielkopolska czy Tybet, ale mogą być i małe. Czasem 

ograniczają się wręcz do jednej wsi. W skład kultury ludowej wchodzi wiele rzeczy: 

muzyka, stroje, bajki, zdobnictwo, nawet architektura i kuchnia.  

 

STRÓJ LUDOWY  

Strój ludowy to ubranie, które noszą mieszkańcy danego regionu. 

Stroje są bardzo ważnym i pięknym elementem kultury ludowej. 

Mówi się, że ubranie wiele mówi o człowieku. Piękne, drogie 

tkaniny i dużo ozdób świadczą o bogactwie miejsca, z którego 

pochodzą. 

Stroje ludowe powstały z myślą o wyjątkowych, świątecznych 

okazjach. Bardzo się więc różnią od ubrań codziennych. Strój do 

pracy musi być wygodny i praktyczny. Im zaś więcej haftów, 

koronek i błyskotek na ludowym ubraniu, tym lepiej i piękniej. 

Stroje ludowe wciąż można zobaczyć w różnych rejonach podczas 

świąt i różnych uroczystości. 

 

KUCHNIA 

Czy jedząc jakąś potrawę, zastanawiasz 

się, skąd wziął się pomysł na nią?                 

Z pewnością nie, bo i  trudno byłoby żyć, 

bezustannie myśląc o takich rzeczach. 

Warto czasem pomyśleć, w którym regionie 

można spotkać najwięcej rodzajów 

pierogów lub gdzie wymyślono pyzy. Każdy 

region Polski, a także świata ma swoje 

przysmaki. 

 

 

Kartacze 

Krakowski strój 

ludowy 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JEMIOŁA 

Jemioła należy do pasożytów, tzn. żyje kosztem innych roślin, głównie drzew i krzewów. Jemioła jest  

niezdolna do samodzielnego pobierania pożywienia z gleby. Dlatego usadawia się na drzewach, a jej 

przekształcone w ssawki korzenie wnikają w gałęzie   i zaczynają czerpać z nich życiodajne soki. W  miarę  

wzrastania  drzewa  korzenie jemioły dzielą  się  i zapuszczają  jeszcze  głębiej,  aby pobrać  jak  najwięcej  

soków. Drzewo, na którym jest wiele jemioł, ginie, lecz jemioły giną razem z nim, gdyż nie mają już swego 

żywiciela.    

 

 Hanna Zaremba 

APARAT SZPARKOWY 

Rośliny wychwytują z powietrza dwutlenek węgla,     

a wytwarzają tlen. Jest to możliwe dzięki obecności 

na spodzie liści małych otworków zwanych aparatami 

szparkowymi. W ciągu dnia rośliny wykorzystują 

energię słoneczną, produkując niezbędne im do życia 

pożywienie. W procesie tym, zwanym fotosyntezą, 

pobierany jest dwutlenek węgla, a tlen jest 

wydzielany do atmosfery. W ten sposób rośliny 

odnawiają tlen, którym oddychamy. Dlatego nie 

powinniśmy niszczyć drzew! 

 Źródło: "Przyroda. Niezwykłe zjawiska", Internet. 

 Część liścia róży powiększonego 500 razy. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZNIKNIĘCIE WODY 

Małgosia Warisela Źródło: "365 eksperymentów na każdy dzień roku", 

Internet. 

Co  się  stanie? 

W  zamkniętym  słoiku  będzie  więcej  wody  niż  w  otwartym. 

Dlaczego ? 

Ciepło  wprawiło w ruch  cząsteczki  wody.  W otwartym  słoiku  część  

cząsteczek  wody  przeszła w postać gazową  (parę  wodną) i ulotniła się  

w  powietrze.  Proces ten nazywa się parowaniem.  Gdyby nie było  

procesu  parowania,  wtedy  kałuże po deszczu nie znikałyby, a ty 

musiałbyś  przez  cały  rok  nosić  kalosze,  żeby nie zmoczyć stóp. 

 

 

Przygotuj: 

 2 tej samej wielkości słoiki po dżemie 

 zakrętkę 

 wodę 

Wykonanie: 

 Do obu słoików nalej tyle samo wody. 

 Jeden ze słoików zakręć. 

 Oba słoiki postaw na nasłonecznionym parapecie i zostaw je tam na jeden  

dzień i jedną noc. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: „Odkrywanie świata. Konie i kuce”, 

Internet. 

Michalina Mały 

NOWY PRZYJACIEL 

Jeśli jesteś miłośnikiem koni i chcesz 

nawiązać z nim prawdziwą nić porozumienia, 

by razem wspaniale spędzać czas, musisz 

pamiętać o wielu istotnych rzeczach. 

O ulubionego konia lub kucyka trzeba 

odpowiednio dbać, by zapewnić mu zdrowie     

i wygodę. Najpierw musisz nawiązać z nim 

więź. Staraj się jak najczęściej  z nim 

przebywać i próbuj  go zrozumieć. Bądź czuły 

i łagodny. Uspokajaj go i dodawaj otuchy, by 

mógł ci zaufać. Nie rób  niczego na siłę. Nie 

bądź zbyt wymagający. Pamiętaj, że bycie 

jego opiekunem nie oznacza, że możesz 

swojego ulubieńca tyranizować. Postaraj się, 

by poczuł się bezpieczny i kochany. 

 

 

 

STAJNIA 

Stajnia to dom konia lub kucyka. Pamiętaj, 

by była bezpieczna  i wygodna, tak aby twój 

ulubieniec  chciał w niej przebywać. Może być 

zbudowana z elementów gotowych lub 

murowana. Ta druga jest solidniejsza              

i bezpieczniejsza. Powinna być przewiewna    

i przestronna. Konie, ponieważ są większe od 

kucyków, potrzebują więcej przestrzeni          

i większej stajni. W ciągu dnia powinno być  

w niej wystarczająco dużo  naturalnego 

świata. Powinna być też wyposażona             

w bieżącą wodę i kanalizację. Najlepiej 

sprawdzą się w niej podłogi betonowej, bo 

łatwo się je czyści. Posłaniem dla konia może 

być słoma, papier lub gotowa podściółka 

konopna. W stajni powinny znaleźć się 

wiadra, siatki na siano, żłób i mocowania do 

wiązania koni. Konieczne są również osobne 

pomieszczenia do przechowywania paszy         

i sprzętu jeździeckiego. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: "Księga światowych rekordów. 

Świat natury", Internet. 
 

 Największa  pustynia lodowa 

Antarktyda to najbardziej na południe 

położony kontynent świata. Zajmuje 

powierzchnię ok. 14 milionów km². 

Spada tu poniżej 50 mm deszczu 

rocznie. Antarktydę w 98% pokrywa lód 

o średniej grubości  1,6 km i jest ona 

najbardziej suchym, najbardziej 

wietrznym i najzimniejszym 

kontynentem  na świecie. Zimą 

temperatury spadają tu niekiedy do -

90°C (tj.-130° F). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iga Bartków 

 Jezioro o  największej 

powierzchni 

Morze Kaspijskie zalicza się do jezior, 

ponieważ jest całkowicie otoczone 

lądem. Jego powierzchnia wynosi 371 

tysięcy km², pojemność - 78 200 km³ 

wody. Maksymalna głębokość Morza 

Kaspijskiego to 1025 m. Kształtem 

przypomina ziarno fasoli i położone jest 

pomiędzy Federacją Rosyjską a Iranem. 

Graniczy także z Kazachstanem, 

Turkmenistanem i Azerbejdżanem. 

Wody Morza Kaspijskiego są słone, 

ponieważ należało ono niegdyś do 

pradawnego Morza Tetydy. 

 

 

 Największy tropikalny las 

deszczowy 

Puszcza Amazońska obejmuje obszar 

ponad 5,5 miliona km². Jest tak 

rozległa, że rozciąga się na terytorium 

dziewięciu państw, przy czym większa 

jej część (60%) znajduje się w Brazylii. 

Tropikalne lasy deszczowe Amazonii 

stanowią ponad połowę i wszystkich 

lasów deszczowych na Ziemi. Puszcza 

Amazońska wyróżnia się niezwykłym 

bogactwem rozmaitych gatunków 

zwierząt. Żyje w niej przeszło jedna 

trzecia wszystkich gatunków, jakie 

występują na Ziemi. Największym 

zagrożeniem dla puszczy jest 

wylesianie, czyli karczowanie 

ogromnych połaci lasu dla pozyskania 

drewna i terenów pod uprawy. 
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1. Chodzą po nim piesi. 

2. Na pierwsze danie. 

3. Są nimi: borowiki i maślaki. 

4. W jakiej grze mamy gońca? 

5. Chodzi po lesie i ma kolce. 

6. Co piją małe kotki? 

7. Co zbieramy nad morzem? 

8. Kolorowe lecą z drzewa. 

9. Następuje po lecie. 

10. Na nim są chmury i słońce. 

11. Piąty dzień tygodnia. 

 

Ewa Jaworska 

Witamy w świecie zabaw umysłowych! 

 

W każdym numerze naszej gazetki ukazują się krzyżówki. Wystarczy, że szybko oddasz (liczą się 

pierwsze trzy osoby) pani Katarzynie Piotrowskiej (sala 49 – klasa III c) zapisane na kartce  hasło 

będące rozwiązaniem krzyżówki wraz z przyklejonym specjalnym kuponem oraz swoim 

imieniem, nazwiskiem i klasą, do której chodzisz, a będziesz miał szansę na dyplom i nagrodę. 

Zamieścimy również  zdjęcie zwycięzców w kolejnym  numerze gazetki.  

Serdecznie zachęcamy!!!!!!!!! 
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KUPON 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Źródło: „Odkrycia i wynalazki", Internet. 
Adrianna Olszak 

                                              ALFABET BRAILLE’A 

Jest  systemem uwypuklonych kropek, które czyta się poprzez dotyk. System został wynaleziony przez Louisa 

Braille’a we wczesnych latach XIX wieku. Podstawą różnych kodów Braille’a, odpowiadającym naturalnym 

światowym językom, jest bezpośrednie  przypisanie wzorów kropek do liter alfabetu, znaków interpunkcyjnych 

i innych symboli. Instytut Braille’a został założony    w roku 1919 jako Universal Braille Press. Celem instytutu 

jest niesienie pomocy ludziom niewidomym. Utworzona w roku 1945 międzynarodowa organizacja – The 

National Braille Associacion  (NBA) – ma na celu kształcenie osób w systemie Braille’a oraz zapewnienie 

niewidomym materiałów w tym zapisie. Na obecną chwilę produkuje ona ponad 5 mln stron tekstów                 

w systemie Braille’a. 

 

DROGA MLECZNA 

Jest zwyczajową nazwą galaktyki obejmującą nasz Układ Słoneczny. Niezwykle trudno jest określić wiek 

Drogi Mlecznej, ale wiek najstarszej gwiazdy  w  galaktyce odkrytej  dotychczas określa się 13,2 mld lat. 

Sama nazwa Droga Mleczna pochodzi od pasa białego światła, który jest widoczny na niebie z Ziemi. 

Odkrycie Drogi Mlecznej przypisuje się starożytnemu greckiemu filozofowi, Demokrytowi, który był 

pierwszą osobą zapisaną w historii, podejrzewającą istnienie Drogi Mlecznej, składającej się                      

z miliardów gwiazd.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przychodzi blondynka do sklepu i 

mówi: 

- Poproszę ten telewizor.  

- Blondynkom nie sprzedajemy!  

Na drugi dzień przychodzi blondynka  

pofarbowana na czarno i mówi :  

- Poproszę ten telewizor. 

- Blondynkom  nie sprzedajemy… !  

- Skąd pan wie, że jestem blondynką?!  

- Bo to nie jest telewizor tylko 

mikrofalówka!  

 

- Małgosiu – pyta mama 

córeczkę – dlaczego nie myjesz 

ząbków?  

– Bo mi się mydełko w buzi nie 

mieści! 

- Opowiem wam dowcip o 

porze selerze i dżemie:  

O tej porze se leże i drzemie : ) 

 

Spotyka się 2 głupich. Jeden mówi:  

- Lecimy na słońce ? 

- Przecież się spalimy. 

- Ale ty głupi, przecież polecimy w nocy. 

 

Adrianna Olszak Źródło:  Internet 

-  Chciałabym coś praktycznego do 

pokoju dziennego – mówi kobieta w 

sklepie z dywanami.  

– A ile Pani ma dzieci?  

– Sześcioro. 

 – To najpraktyczniejszy byłby asfalt.  

 

- Co to jest:  białe, okrągłe i 

pędzi?  

- Tabletka przeczyszczająca.  
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„Włącz Ostrożność” 

W  środę 30.10.2019r. uczniowie młodszych klas naszej szkoły wzięli udział      

w zajęciach o bezpiecznym korzystaniu z urządzeń elektrycznych.  

Naszym gościem był Pan Włodzimierz, który jest ekspertem w tematyce 

bezpieczeństwa i prądu,  a  jednocześnie  dziadkiem jednego                            

z  uczniów naszej placówki. 

Dzieci podczas spotkania oglądnęły  film „ Jak bezpiecznie korzystać z prądu”, 

odgadywały zagadki słuchowe i odpowiadały na pytania dotyczące  szeroko 

pojętego tematu bezpieczeństwa. Poznały numer alarmowy na Pogotowie 

Energetyczne. Słowem stały się specjalistami do spraw bezpiecznego 

korzystania z urządzeń elektrycznych. 

 

pedagog: Renata Bilińska 
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